

Số: 06/KH-ĐTN

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Chương trình “Gala Chào tân sinh viên năm học 2023-2024”

Thực hiện chương trình công tác Đoàn Thanh niên và phong trào sinh viên năm học 2023-2024 của Ban Chấp hành Đoàn Trường Cao đẳng Ngoại ngữ và Công nghệ Hà Nội, Ban Thường vụ Đoàn trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình “Gala Chào tân sinh viên năm học 2023-2024” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giới thiệu hình ảnh và hoạt động của Nhà trường, đến các tân sinh viên.
- Giúp tân sinh viên làm quen và hòa nhập với môi trường học tập, đào tạo.
- Tạo ra một khí thế hào hứng, sôi nổi trong học tập và hoạt động cho các đoàn viên, thanh niên, sinh viên.
- Thúc đẩy các hoạt động giao lưu, văn hoá, văn nghệ góp phần tạo sân chơi lành mạnh, năng động cho sinh viên khoá mới nhập trường, tăng cường sự đoàn kết giữa sinh viên các khoá.
- Thông qua chương trình các tân sinh viên sẽ có cơ hội làm quen và giao lưu cùng với các thầy, cô giảng viên. Đẩy mạnh phong trào thi đua, tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, thành tựu của Nhà trường trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Tạo không khí phấn khởi, giao lưu, gặp gỡ, góp phần mở rộng mặt trận đoàn kết các thế hệ cán bộ và sinh viên, học viên; Nâng cao vai trò của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong Nhà trường, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm hiện nay của Nhà trường.

II. NỘI DUNG:

Tổ chức Chương trình Gala giao lưu văn nghệ Chào tân sinh viên năm học 2023-2024.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thành phần:

- Đại diện Ban Giám hiệu Nhà trường;



- BCH Công Đoàn trường;
- Lãnh đạo các đơn vị của Nhà trường;
- Cán bộ giảng viên, người lao động Nhà trường;
- Đoàn viên, thanh niên, sinh viên toàn trường.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian dự kiến: 19h30, thứ 2, ngày 06/11/2023.
- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục Quốc phòng – An ninh, trường Quân sự

Bộ tư lệnh Thủ đô Hà Nội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban thường vụ Đoàn trường:

- Xây dựng Kế hoạch triển khai đến các Khoa và các Chi đoàn.
- Báo cáo Kế hoạch với Chi bộ, Ban Giám hiệu Nhà trường để có sự chỉ đạo, tạo điều kiện về thời gian, địa điểm và kinh phí.
- Chuẩn bị các điều kiện để Tổ chức Chương trình Gala Chào đón Tân sinh viên năm học 2023-2024.

2. Các chi đoàn trực thuộc:

Lập kế hoạch tập luyện và chuẩn bị các tiết mục theo phân bổ như sau:

- Các chi đoàn thuộc khoa Ngôn ngữ Trung Quốc: 03 tiết mục.
- Các chi đoàn thuộc khoa Ngôn ngữ Nhật Bản - Hàn Quốc: 02 tiết mục.
- Các chi đoàn thuộc khoa Ngôn ngữ Anh: 01 tiết mục.
- Các chi đoàn thuộc khoa Du lịch và Thương mại: 02 tiết mục.
- Các chi đoàn thuộc khoa Công nghệ: 02 tiết mục.

(Tổng cộng: 10 tiết mục)

V. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

Để hoạt động đạt kết quả, kính đề nghị các phòng, ban, khoa phối hợp hỗ trợ cùng Đoàn thanh niên Trường:

1. Phòng Quản trị Thiết bị:

Phối hợp với Ban Chấp hành Đoàn trường chuẩn bị sân khấu (Âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, khăn trải bàn) cho chương trình.

2. Các khoa đào tạo:

- Giao cho các GVCN lớp lựa chọn và luyện tập các tiết mục văn nghệ theo phân bổ như trên.

- Tạo điều kiện về địa điểm và thời gian cho sinh viên luyện tập.

3. Phòng Tuyển sinh và Truyền thông

Thiết kế Background, chụp ảnh, viết bài truyền thông.



4. Phòng Kế hoạch - Tài chính:

Tham mưu với Ban Giám hiệu về kinh phí tổ chức chương trình.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức chương trình “*Gala Chào tân sinh viên năm học 2023-2024*”, Kính đề nghị Ban Giám hiệu và các đơn vị quan tâm tạo điều kiện để Ban chấp hành Đoàn trường tổ chức thành công chương trình./.

Ban Chấp hành Đoàn trường xin trân trọng cảm ơn!

PHÊ DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Pmm

ThS. Nguyễn Duy Hân

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ



Lê Ngọc Mão

Nơi nhận:

- Quận đoàn Nam Từ Liêm (để báo cáo);
- HĐQT, BGH (để báo cáo)
- Lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm;
- Lưu: VT, ĐTN.

